
12  diário oficial Nº 34.795 Terça-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2021

Belém, sem acesso a alimentação, materiais de limpeza e higiene pessoal, 
a fim de minimizar os efeitos da fome e permitir uma assepsia adequada 
aos ambientes residencial e a pessoa para evitar contaminações do coro-
navírus.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO AMAZÔNICA DE ADMINISTRAÇÃO DE TALEN-
TOS, inscrita no CNPJ: 15.296.726/0001-90
DOTAÇÃO:
Funcional Programática: 14.422.1500.8815 – (Polo de inclusão - PARAPAZ)
Elemento de Despesa: 3350-41.06 - (Contribuições/ instituições sem fins 
lucrativos)
Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
Ação: 227161
PI: 21DEMPC0482
Valor: R$ 500.000,00
DATA DE ASSINATURA:10.12.2021
ORDENADOR :ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS

Protocolo: 741466
PORTARIA Nº 285 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.e ainda, 
RESOLVE:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de 02/12/2021 o gozo 
de férias do servidor AFONSO JOSE NASCIMENTO DE LIMA, IDENTIDADE 
FUNCIONAL: 5953814/ 1, concedida pela PORTARIA Nº 235 DE 25 DE NO-
VEMBRO DE 2021, DOE 34.747 PÁG. 07.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 741581

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 1206/2021-DAF/SEPLAD, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1385668,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora MARCIA CRISTINA SANTANA 
COSTA, Id. Funcional  nº. 5208688/2, ocupante do cargo de Diretora do 
Sistema de Gestão de Pessoas, para responder pela Secretaria Adjunta 
de Gestão de Pessoas, durante o impedimento da titular THAINNÁ MAGA-
LHAES DE ALENCAR VIEIRA, Id. Funcional nº. 5903372/4, no período de 
09.12.2021 a 16.12.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N°. 1207/2021-DAF/SEPLAD, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1395363,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor FRANCISCO LEITE DA SILVA NETO, Id. Funcional nº. 
6403638/1, ocupante do cargo de Coordenador, para responder pela Dire-
toria de Planejamento Estratégico -DPE, durante o impedimento legal da 
titular BRENDA RASSY CARNEIRO MARADEI, Id. Funcional nº. 5831067/2, 
no período de 27/12/2021 a 10/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N°. 1208/2021-DAF/SEPLAD, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1409786,
R E S O L V E:

DESIGNAR a servidora MARIA ANGÉLICA SANTOS DE SOUZA, Id. Funcional 
nº. 57212559/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional para responder 
pela Gerência de Compras Governamentais – CGOV/DGL, durante o impe-
dimento legal da titular NEUZA FERNANDA DE MORAES MELO, Id. Funcio-
nal nº. 57195870/1, no período de 03/01/2022 a 01/02/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 741749

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/2021 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, com sede na 
Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Belém/Pa, CEP: 66.093-542.
CONTRATADA: SANET – COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRE-
LI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.329.948/0001-01, sediada na Quadra 
QC 06, Conjunto 19, Lote 18, sala 01, Riacho Fundo II, Brasília/DF, CEP: 
71882-269.
OBJETO: Aquisição de NOTEBOOKS, de forma a atender às necessidades 
das unidades administrativas da Secretaria de Estado de Planejamento de 
Administração – SEPLAD, conforme condições, especificações e quantitati-
vos estabelecidos no Termo de Referência.

ITEM ITEM DA 
ATA DESCRIÇÃO/MARCA/MODELO UND QTD VALOR UNITÁ-

RIO (R$)
VALOR TOTAL 

(R$)

1 1

Notebook Lenovo Thinkpad E14
Processador Intel Core I5 10210u memoria 
8gb, Armazenamento SSD M.2 Pcie 256gb 
tela de 14 Full HD IPS sistema operacional 

Windows 10 Pro, com fonte e cabos de 
energia.

UND 40 6.550,00 262.000,00

VALOR TOTAL R$ 262.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações 
Administrativas
Natureza de Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0301000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2021.
VIGÊNCIA: 10/12/2021 a 09/12/2022.
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 741779

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2020 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, com sede na 
Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Belém/Pa, CEP: 66.093-542.
CONTRATADA: R C V R DE OLIVEIRA LTDA- EPP inscrita no CNPJ sob o nº 
15.300.567/0001-50, sediada na Rua Perimetral, nº 04, Anexo Galpão A, 
Bairro do Icuí Guajará, CEP: 67.125-119, na cidade de Ananindeua/PA.
OBJETO: Reequilíbrio econômico do Contrato nº 21/2020 – SEPLAD/DAF, 
nos limites permitidos por lei, de modo a garantir a comutatividade contra-
tual e o equilíbrio econômico do Contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.422.1500.8805 – Implementação da Estação 
Cidadania
Natureza de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo
Valor Global Estimado: R$ 41.900,09
Fonte: 0101000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2021.
ORDENADOR: IRÍS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo: 741805

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ – PGE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-209
EDITAL Nº 13 SEPLAD/PGE, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ (PGE), RESUL-
TADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA, do Concurso Público C-209.
Art. 1º Encontra-se no anexo único a relação nominal do resultado prelimi-
nar da Prova Discursiva.


